
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
［第 3グループ内の例会日］  狭山(金)、新狭山(月)、入間(木)、入間南(火)、飯能(水)、日高(火)、狭山中央(火) 

                   所沢(火)、新所沢(月)、所沢西(水)、所沢東(木)、所沢中央(月) 

第 908回(7月 31日)例会の記録 
例会臨時変更 モンゴル国旱ばつ防止対策植樹事業 （於）モンゴル国 
 
実施日 7月 28日(土) ～ 8月 1日(水)  
参加者 会員 16名、ご家族 8名、他 3名 総勢 27名 

 

  会長の時間         若松会長 
 [例会兼植樹記念パーティーでのご挨拶] 
 皆さん今晩は、狭山中央

ＲＣ(2012～2013 年度)会
長を仰せつかっています若

松です。 
 今回の狭山中央ＲＣ設立

20 周年を記念して計画致
しました｢モンゴル国旱魃

防止対策植樹事業｣に対し、

全駐日大使レンツェンド・

ジグジッド様、地元フレＲＣのセルゲレン会長他

会員の皆様、また、フォレスターＮＧＯのグレル

ストン会長他会員の皆様、この度は大変お世話に

なりました。心より感謝申し上げます。 
 この計画に際しましては、2009年 7月に当時の
駐日モンゴル国全権大使レンツェンド・ジグジッ

ドさんにお会いしてからのスタートでありまして、

我々としましては慎重に審議し｢確実に実施する

こと｣を目標としまして、計画を練って参りました。 
 本年度は、日本・モンゴル両国にとって国交樹

立 40 周年という記念すべき年に植樹事業をスタ
ート出来たという事は正に感無量であります。 
この計画は多年度に亘って実施して行く予定で

ありまが、計画をより確実に実行するために、モ

ンゴル国フレウランバートルＲＣ様と狭山中央Ｒ

Ｃとのマッチング・グランドでロータリー財団か

らの支援を頂き、より大きく、より長く、より深

くご支援させて頂くために現在申請中であります。 
これから 5年後、10年後と今回植樹した木が成長
し、旱魃防止の一助になり、更に日本とモンゴル

の信頼関係が深くなっていくための、根の一部(枝)
に成れればと心より祈念しております。 
 最後になりますが、モンゴル国の益々の発展と 

 
今回、関係して頂きました諸団体様、本日ご参加

の皆様の更なるご発展、ご健康を心よりお祈り致

しまして、私の挨拶とさせて頂きます。ありがと

うございました。 
 
 
［植樹会でのご挨拶］       若松会長 
 皆さんこんにちは、今回、晴れて植樹の日を迎

えることが出来ましたのも、前駐日全権大使レン

ツェンド・ジグジッド様、地元フレＲＣの皆様、

フォレスターＮＧＯの皆様のお陰でございます。 
ありがとうございます。心より感謝申し上げます。 
 只今より植樹を開始致しますが、この植樹した

樹木が、未来永劫に渡り成長していく事を祈り、

心を込めて鍬を入れて行きたいと思います。 
皆さん、よろしくお願い致します。そして、モン

ゴル国の関係者の皆様、よろしくお願い致します。 
本日はありがとうございました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

週)報
2012～2013 年度)) ) ＲＩ会長)田) 中) 作) 次)

『奉) 仕) を) 通) じ) て) 平) 和) を』)
)))))))))))))))第 2570 地区ガバナー)鈴) 木) 秀) 憲)

狭山中央ロータリークラブ国際ロータリー

第２５７０地区

〔例会場〕狭山東武サロン〒350-1305) 狭山市入間川 3-6-14)TEL)04-2954-2511 
〔事務所〕〒350-1305)狭山市入間川１-24-48)TEL)04-2952-2277)FAX)04-2952-2366 
            http://www1.s-cat.ne.jp/schuohrc/E－mail:schuohrc@p1.s-cat.ne.jp 
会長)若松泰誼) 会長エレクト)栗原憲司)))副会長)山室博美) )幹事)稲見) 淳



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                


